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VIII Jahrbuch für Solothurnische Geschichte

Rechnung
des Historischen Vereins des Kantons Solothurn

auf 31. Dezember 1933.

Einnahmen.
Kassa-Saldo des Vorjahres Fr. 174.58

Jahresbeiträge der Mitglieder „ 1770.—

Beitrag der hohen Regierung
Beiträge der Gemeinden und Schulbibliotheken
Jahrbuchverkauf
Eggenschwiler, Geschichte von Beinwil
Ersparniskasse der Stadt Solothurn
Postcheck-Konto
Zinse

1500-
1910.50

123.40

70-
1900-
1769.15

158.40

Ausgaben.
Jahrbuch für Solothurnische Geschichte Fr. 5196.45

Beiträge an Vereine

Druck- und Inserationskosten
Verschiedenes

Ersparniskasse der Stadt Solothurn
Legat Edgar Schlatter
Postcheck-Konto
Kassa-Saldo am 31. Dezember 1933

Vermögens-Erzeigung
auf 31. Dezember 1933.

Aktiven:
1. Kassa-Saldo auf 31. Dezember 1933 Fr. 244.33
2. Postcheck-Konto, Saldo auf 31. Dezember 1933 611.48
3. Ersparniskasse der Stadt Solothurn, auf 31. Dezember 1933 „ 932.55

4. Legat Edgar Schlatter ....' 3345.10

Fr. 5133.46
Passiven:

Keine „ —.—

Fr. 9376.03

Fr. 5196.45

)» 135.25

212.20

»»
744.57

1548.50

107.25

*» 1187.48

„ 244.33

Fr. 9376.03

Vermögen auf 31. Dezember 1933 Fr. 5133.46
Dasselbe betrug am 31. Dezember 1932 4889.65

Somit Vermehrung Fr. 243.81

Solothurn, den 6. Januar 1934.

Der Vereinskassier: L. Walker.



Rechnungen pro 1933 IX

Rechnung über den Cluser Schloß-Fonds
auf 31. Dezember 1933.

Einnahmen.
Zinseingänge Fr. 5.35

Postcheck, Verfügungen „ 113.80

Solothurner Handelsbank, Rückbezug 100.—
Oberamt Balsthal, Abrechnung pro 1932 99.70

Fr. 318.85

Ausgaben.
Postcheck-Konto, Einzahlung Zins Fr. 2.45

Solothurner Handelsbank, Einzahlung Zins „ 2.90

Anschaffungen :

1 Große zinnerne Feldflasche Fr. 200.—
1 Zinnstitze „ 31.—

zuzüglich Steigerungszuschlag 23.10 „ 254.10

Museumsgesellschaft Balsthal, Vergütung 33.25

Verschiedene Spesen und Gebühren „ 26.15

Fr. 318.85

Vermögens-Status
auf 31. Dezember 1933.

Postcheck-Konto, Saldo auf 31. Dezember 1933 Fr. 77.59

Solothurner Handelsbank, Saldo Einlagebüchlein „ 77.50

Vermögen auf 31. Dezember 1933 Fr. 155.09

Vermögen auf 31. Dezember 1932 363.54

Somit Vermögensverminderung Fr. 208.45

Solothurn, den 6. Januar 1934.

Der Vereinskassier: L. Walker.
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