

Zeitschrift: Jahrbuch für Solothurnische Geschichte
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Solothurn
Band: 7 (1934)

Vereinsnachrichten: Rechnung des Historischen Vereins des Kantons Solothurn auf 31. Dezember 1933

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 25.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Rechnung
des Historischen Vereins des Kantons Solothurn
auf 31. Dezember 1933.

Einnahmen.

Kassa-Saldo des Vorjahres.....	Fr. 174.58
Jahresbeiträge der Mitglieder	„ 1770.—
Beitrag der hohen Regierung	„ 1500.—
Beiträge der Gemeinden und Schulbibliotheken	„ 1910.50
Jahrbuchverkauf	„ 123.40
Eggenschwiler, Geschichte von Beinwil	„ 70.—
Ersparniskasse der Stadt Solothurn	„ 1900.—
Postcheck-Konto	„ 1769.15
Zinse	„ 158.40
	<hr/>
	Fr. 9376.03

Ausgaben.

Jahrbuch für Solothurnische Geschichte	Fr. 5196.45
Beiträge an Vereine.....	„ 135.25
Druck- und Inserationskosten	„ 212.20
Verschiedenes	„ 744.57
Ersparniskasse der Stadt Solothurn	„ 1548.50
Legat Edgar Schlatter	„ 107.25
Postcheck-Konto	„ 1187.48
Kassa-Saldo am 31. Dezember 1933	„ 244.33
	<hr/>
	Fr. 9376.03

Vermögens-Erzeugung

auf 31. Dezember 1933.

Aktiven:

1. Kassa-Saldo auf 31. Dezember 1933	Fr. 244.33
2. Postcheck-Konto, Saldo auf 31. Dezember 1933	„ 611.48
3. Ersparniskasse der Stadt Solothurn, auf 31. Dezember 1933	„ 932.55
4. Legat Edgar Schlatter	„ 3345.10
	<hr/>
	Fr. 5133.46

Passiven:

Keine	„ —.—
	<hr/>
Vermögen auf 31. Dezember 1933	Fr. 5133.46
Dasselbe betrug am 31. Dezember 1932	„ 4889.65
	<hr/>
Somit Vermehrung	Fr. 243.81

*Solothurn, den 6. Januar 1934.**Der Vereinskassier: L. Walker.*

Rechnung über den Cluser Schloß-Fonds

auf 31. Dezember 1933.

Einnahmen.

Zinseingänge	Fr. 5.35
Postcheck, Verfügungen	„ 113.80
Solothurner Handelsbank, Rückbezug	„ 100.—
Oberamt Balsthal, Abrechnung pro 1932	„ 99.70
	<hr/>
	Fr. 318.85

Ausgaben.

Postcheck-Konto, Einzahlung Zins	Fr. 2.45
Solothurner Handelsbank, Einzahlung Zins	„ 2.90
Anschaffungen:	
1 Große zinnerne Feldflasche	Fr. 200.—
1 Zinnstizte	„ 31.—
zuzüglich Steigerungszuschlag	„ 23.10 „ 254.10
Museumsgesellschaft Balsthal, Vergütung	„ 33.25
Verschiedene Spesen und Gebühren	„ 26.15
	<hr/>
	Fr. 318.85

Vermögens-Status

auf 31. Dezember 1933.

Postcheck-Konto, Saldo auf 31. Dezember 1933	Fr. 77.59
Solothurner Handelsbank, Saldo Einlagebüchlein	„ 77.50
	<hr/>
Vermögen auf 31. Dezember 1933	Fr. 155.09
Vermögen auf 31. Dezember 1932	„ 363.54
Somit Vermögensverminderung	Fr. 208.45

Solothurn, den 6. Januar 1934.

Der Vereinskassier: L. Walker.